
Blcrcsi dcshironc tc blcje 50 % re kapitalit rc kesaj shoqcric (njc kuote) qe akualisht cshte ne pronesi
te Sbitesit ;

Sbitesi dcshiron tc transferoje tck Blcrcsit 50 % shoqcrise te zotcruara prej tij ne shogerine "AUTO
ARLINDI" sh.p.k

II
("Shoqcria") me nje kapital pre) 2.300.000 (dy milton c treqindmije) leke;

Sbieesi zorcron nje kuotc qe perfagesojnc 100 % te Kapiralit te Shoqerise "AUTO ARLINDI"
Sh.p.k. Nje shogeri ekzisruese sipas ligjeve te Rcpublikes se Shqiperise, e regjistruar ne Regjistrin
Tregtar Shqiptar me me dare 03/07/2018 ,me scli Durres Durrcs Lagjja nr.14, Rruga "Vath Turja",
Objckr 1 karcsh, Zona Kadastrale 8515, Pasuna nr 8/96.

MEQENESE:

Roalnd Turja , shrctas shqiptar, lmdur me 05/02/1986, qc Durres, mbajtes ikartes se idcntitetir me
nurner I60205006B madhor me zotesi te plote per te vepmar .

Blcrcsi:

Arlind Qerimi , shtetas shqiptar , lindur me 31/05/1996 , , mbajtes e kartcs se identitetit me numer
J 605310530 madhor me zotesi te plore per te "epmar ne cilesine e ortakut qe zoteron 100% te
kapitalit re shoqerise "AUTO ARLINDI" sh.p.k. shogeri shqiptare me pergjegjesi te kufizuar me
nipt L81905505F themeluar sipas legjislacionit te Republikes se Shqiperise, e rcgjistruar regjistruar
regullisht ne Qendren Kornbetare Shqiptare te Regjistrimir me seli ne Durres Durres Lagjja nr.14,
Rruga "Vath TUrJa", Objckt 1 katesh, Zona Kadastrale 8515, Pasuria nr 8/96 dhe

Shitcst:

Ne Durres, me date 15/07/2021 nenshkruhet kjo rnarreveshje kalimi kuotash mes paleve te
meposh tcme:

II

Marreveshje Transferimi te Pjeseve re Kapitalit



Roland TurjaArlind Qcrimi

Ar1f(l(01 q~~(~~,d

• BLERESIsnrn.s:

Kjo Marrcveshje u nenshkrua me vullncr te lire nga ne paler ne 3 (tre) kopje origjinale.. Marreveshja
bazohet ne ncnin 705 te Kodit Civil (Shqiprar) dhe ne Ligjin shqiptar "Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtarc", Nr, 990 J, date 14.04.2008 dhe Starutit te Shoqcnse.

Shitesi dhc Bleresi bien dakorr te zbatojne dhe re paraqesln qc nc kerkesen e pare re pales tjctcr
dhc/ose te Shoqerisc lC gjitha dokurnenrer e nevojshrnc ne mcnyre ge te krycjne te gjitha vcprirnct e
nevojshrne pcr regjistnmin e transfenrnit te keryre Kuotavc objekt te kesaj Marreveshjeje, prane
Qcndres Kombetarc c Rcgjistrimit si dhc ne cdc autoritct tjeter sipas percaktimeve te Ligjit Shqiptar.

Bleresi pranon prones1I1e e 50% te kapiralir re shoqense, duke njohur gjend)cn e Shoqense dhe bie
dakort me te gjitha te drejtat dhc derynrnet c lindura nga zotcrirni i ketyre Kuotave brenda Shoqerise,
slpas percakumcve tc 'latutlt tc Shoqensc dhc ligjit shqiptar.

Nga ky Il1UI11Clll Roland Turja , do rc Jete pronarc i 50 % te kuotave ne shogerine "AUTO
ARLINDI"sh.p.k .

Shitesi dcklaron se ka mane nga Bleresi ne menyrc re plore te g)ithe cmimin e blerjes te rene da\.ord
prej 1.150.000 (njerrulron e njeqind e pesedlucte mije ) LEKE dhe per kere arsye transferon ketu 50 %
lC Kapitaln rc zorcruar prc) tl) ne Kapitalin e Shoqensc "AUTO ARLlNDI" sh.p.k., ne pronesl te
Blcrcsir. Shnes_t dcklaron dhe garanwn Bleresn se Plcsa c kapitalit e transferuar ketu, eshte nc pronesine
ell) rc plotc c ligjorc dhc cshte IMe nga barra, lupoteke apo pengJc.

Per sa me siper paler bien dakort si me poshre:

Ne perputhje mc Ligjin Nr. 9901, date 14.0-+.2008 "Per Tregtarer dhe Shoqerite Tregtare" dhe Nenet
c Sraturir re Shoqcrisc, asarnblea e orrakcve tc shoqerise ka vendosur lidhur me kete transferim, sipas
vendirnit bashkangjirur kesajmarreveshjeje:
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